

# GAZETA LWOWSKA.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 1 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsca na rok 12 złr. 3a kwartał 3 złr., na miesiąc n złr.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 3.

Piątek 4. Stycznia 1867.

Rok wydania 57.

## Część nieurzędowa.

Pogłoski o przesłaniu 4000 wojska francuskiego dla wzmocnienia wyprawy admirała Rozé do Korei były przesadzane. Wysłano zaiste przez Suez 2000 żołnierzy francuskich, ale to jedynie dla wypełnienia luk, jakie z powodu śmierci i innych przyczyn powstały w wojsku francuskim w Kochinchinie konsystującym.

Cesarz Napoleon zamianował na rok 1867 prezesem senatu dawniejszego prezesa p. Troplong, a pp. Bondet, marszałka Baraguai d'Hilliers, marszałka Regnault de Saint-Jean d'Angély, pp. de Royer i Delangle wiceprezesami senatu na rok 1867.

Paryski „Monitor“ w nieurzędowej części zamieścił spis 30 okrętów, które już wypłynęły z Cherbourga, Brestu, Lorient, Rochefortu i Toulonu, udając się do Veracruz dla zabrania powracającego wojska francuskiego. Do dnia 8. stycznia opuszczają porty francuskie wszystkie statki do Meksyku przeznaczone. Wojska francuskie w Meksyku koncentrują się spiesźnie. Dnia 12. listopada Francuzi opuścili Mazatlan.

O powodach, dla których patriarchy konstantynopolitański z godności swej zrezygnował, piszą dzienniki niemieckie, co następuje: Od dawna już była między członkami synodu agitacja przeciwko patriarsze, którego z posady tej usunąć chcieli. Dawniej już jeden z metropolitów synodalnych udał się w towarzystwie bankiera jednego greckiego do posła ówczesnego francuskiego przy porcie ottomańskiej, markiza de Moustiers, którego prosił, żeby mu dopomógł w staraniu się o posadę patriarchy, natomiast zaś przyrzekł, iż z swej strony postara się o połączenie kościoła wschodniego z kościołem zachodnim. Później przyszło do żywych sporów między patriarchą a synodem. Szło o obywatelstwo biskupstwa w dycezyi głównie przez Bułgarów zamieszkałej. Synod wybrał na tę posadę człowieka, który dwa razy już zostawał pod siedztwem z powodu niemoralnego życia. Patriarcha tego wyboru nie potwierdził, członkowie zaś synodu zmusili go do zrezygnowania z patriarchy.

Z Lizbony zaprzeczają wieściom o interwencji Anglii i Francji w sprawie rzeszypospolitej La Plata. Jenerał Caxias przybył do obozu sprzymierzonych, i ci mieli najlepsze nadzieje. Admirał Tamandare i jenerał Porto Allegre złożyli swe komendy. Brazylia otwarła rzeki Tocantino i San Francisco handlowi wszystkich narodów.

Z Montevideo donoszą pod dniem 30. listopada, iż w republice argentyńskiej przyszło do rozruchów wewnętrznych: nieprzyjaciele prezydenta Mitze otrzymali przewagę w prowincyi Mendoza, do której przyłączyły się sąsiednie prowincje San Juan i San Luis.

## Monarchia austriacka.

„Wiener Zeitung“ z dnia 31. grudnia zamieściła kilka rozporządzeń odnoszących się do spraw wojskowych. Pan minister wojny złożył Jego Ces. Mości relację względem zupełnego przekształcenia spraw wojskowych, oraz dwa projekta w tym kierunku. Najwyższem pismem odręcznym z dnia 28. grudnia 1866 roku projekta te przyjęte zostały, i Jego Ces. Mość upoważnił racyl ministra wojny do ogłoszenia relacji, oraz projektu do prawa o obronie kraju i projektu o pospolitem ruszeniu. Że zaś rozporządzenie w najwyższem piśmie odręcznym wspomniane z dniem 1. stycznia 1867 roku obowiązuje, przeto zamieszczamy następujące najważniejsze jego przepisy:

1. Miara dla wszystkich klas wieku w przyszłości żądana wynosić ma 59 cali wiedeńskich.
2. Obowiązek wstąpienia do wojska ze względu na wiek zniża się do trzech lat.
3. Wszyscy obowiązani do stawienia 1. 2., i 3. klasy wieku zdolni do służby wojskowej, mają być bezwarunkowo do wojska wcieleni.

Każdemu rodzajowi broni i każdemu korpusowi wojska przekazani będą najwięcej właściwych zdolności mający, z uwzględnieniem, ile to być może, życzeń asen-terowanych.

Reszta, jaka pozostanie po pokryciu broni specjalnych wszystkich do wojska wcielonych, przydzielona być ma do pułku kompletującego, powiatowego, i po wydzieleniu tych, którzy normarnie urlopowani być mają (punkt 9.) według kolei losu przeznaczeni być mają do dłuższego pozostania w wojsku, do wymustrowania i do dłuższego urlopowania dopóty, dopóki nie zajdzie potrzeba powołania ich.

4. Obowiązek służenia w wojsku §. 6. przepisany zmienia się na sześć lat w linii i na sześć lat w rezerwie, z których to ostatnich sześciu lat pierwsze trzy lata należą do pierwszej, a drugie trzy lata do drugiej rezerwy.

Ludzie stojące w służbie liniowej i w pierwszy rezerwie stanowią właściwą armię polową i operacyjną.

Oddziały uformowane z ludzi drugiej rezerwy przeznaczone są głównie do garnizonów w granicach państwa; w razie potrzeby mogą jednak być użyte i poza granicami państwa.

5. Ograniczenie wolności podróżowania stosuje się do tych co trzecią klasę wieku jeszcze nie przekroczyli.

6. Zakaz żenienia się rozciąga się i do tych co trzeciej klasy wieku jeszcze nie przekroczyli.

Punkt 7. zawiera wiele znaczące faworyzowanie dla młodzieży krajowej, którzy szkoły w wyższych zakładach naukowych krajowych z dobrym skutkiem ukończyli, jeżeli wstąpią do wojska jako ochotnicy. Służba ich ogranicza się w pokoju do jednego roku i przy mianowaniu na oficerów rezerwy, szczególnie uwzględnieni będą.

8. Dotychczasowe uwolnienia od służby wojskowej ustają. Trwałe urlopy przy zwykłych stosunkach otrzymają jednak urzędnicy państwa, urzędnicy gminni i t. p. profesorowie, nauczyciele, doktorowie, studenci z klasami odznaczenia, naczelnicy większych zakładów przemysłowych, właściciele gospodarstw wiejskich odziedziczonych; muszą jednak stawić się corocznie na pięcioletniowe ćwiczenia.

9. Ludzie trwale urlopowani, oraz ludzie z rezerwy stoją aż do powołania ich pod sztandar tak w granicach cywilnych jak i w sprawach karnych pod zwykłą cywilną jurysdykcją, jeżeli nie popełnili militarnego jakiego przestępstwa lub militarnej zbrodni.

Po przekroczeniu trzeciej klasy wieku należenie do wojska nie stanowi żadnej przeszkody w zawieraniu małżeństwa, jednak bez żadnego wpływu na obowiązek służenia w wojsku.

10. Uwolnienie od służby przez złożenie taxy nie jest dozwolone.

Kto jednak obowiązek służby wojskowej już wypełnił, przyjęty być może jako zastępca brata swego do stawienia się obowiązane, lub też gdyby brat ten już w wojsku służył do dopełnienia ciężącego na nim obowiązku służenia w wojsku.

11. Ustaje obowiązek stawiania następców i obowiązek stawienia zastępców.

12. Uwolnienie od wojska przed ukończeniem czasu służby udzielone będzie także temu co służy w drugiej rezerwie, jeżeli jedyny jego brat wcielony został do wojska, lub jeżeli od rezerwisty zależy utrzymanie rodziców, dziadów lub rodzeństwa.

13. Wyjątki pod względem kompletowania wojska dozwolone dotąd miastu Tryest i jego okręgowi, oraz obwodowi Cattaro i stałemu ładowi Raguzy ze względu na specjalne ich przeznaczenie, na teraz utrzymują się.

14. Do ostatecznego uregulowania sprawy kompletowania wojska zostawia się ustanowienie i prawne przeprowadzenie zasady, podniesienia siły zbrojnej państwa do wysokości obecnym stosunkom odpowiedniej przez urządzenie pospolitego ruszenia, z drugą rezerwą się łączącego i do obrony kraju przeznaczonego.

Jądro ministeryjnego sprawozdania stanowi proponowany system pospolitego ruszenia, projekt ten ożywiony jest owym duchem patriotycznym którego był w ludzie p. minister wojny konstatuje. Zasługuje na uwagę, iż p. minister zapowiada wniosek złożyć się mający, według którego obecne przepisy karności zmienione być mają mianowicie w tem, że kary cielesne

tylko na przestępstwa i zbrodnie hańbiące użyte być mają.

## Kronika.

(Stowarzyszenie czynnej miłości bliźniego) zamyśla zupełnie odnowić i przyozdobić ołtarz Zbawiciela ukrzyżowanego w kościele OO. Dominikanów we Lwowie na cześć i chwałę Bogu, który miasto nasze uchronił od cholery w roku ubiegłym. W tym celu wybrany został komitet do zbierania datków dobrowolnych między mieszkańcami za pozwoleniem e. k. dyrekcji policyi. Datki, czy to osobiście składane, czy nadsyłane, odbiera także kasyer Stowarzyszenia, p. Antoni Bogdanowicz, radny miasta Lwowa i kupiec pod l. 19 m. przy placu Maryackim.

(Akt łaski najwyższej.) Mocą najwyższego aktu łaski 7 przestępców, którzy odsiadywali karę w tutejszym domu karnym, uzyskali uwolnienie, jeden z nich jednak umarł niedawno. Akt łaski został odczytany przestępcem d. 1. b. m. w kaplicy domu karnego przez p. e. k. nadprokuratora państwa Auffenberga i p. e. k. prokuratora państwa p. Daneka w obecności wszystkich urzędników i nauczycieli więziennych.

(Rabunki.) Maryanna M. z Dąbrowicy, towarzysząc 14letniemu chłopcu zraelickiemu z Ulanowa do Goleów w pierwszych dniach z. m. zaprowadziła go w las i tam obaliwszy go i zatkawszy mu usta, domagała się, kłując go nożem po twarzy, aby jej dał swoje buty i futro. Otrzymawszy co żądała, oddała się a obdartego zostawiła w nieznajomej stronie lasu, z kądem z trudnością dostał się do wsi pobliskiej. Wkrótce potem M. została przytrzymana w Ulanowie i niebawem przyznała się do zbrodni.

We wsi Dichtenice w powiecie potilańskim na Bukowinie dn. 22. z. m. nieznajomy chłop rumuński przyjęty przez pewną kobietę nocleg, wpuścił w noc do izby dwóch innych chłopów, podobnie po rumuńsku mówiących, poezem wszyscy trzech związali ową kobietę, jej parobka i dzieci, zakneblowali im usta i zabrali znalezione 70 złr., poezam kładli kobiecie węgle żarzące pod podszewy i palili jej słomę na brzuchu usiłując przymusić ją do wyznania czy ma więcej pieniędzy; lecz nie się nie dowiedziawszy, zabrali jeszcze rozmaite rzeczy i odeszli. Kilka godzin minęło, zanim nakoniec jedno z dzieci zdołało uwolnić się z więzów i dopomogło drugiemu do porozwiązania postronków.

— W miejscu Dr. Jakubowicza, mianowany został lekarzem głównym tutejszego domu karnego, pobrygidkim zwanego, znany ze swych prac naukowych w dziedzinie medycyny Dr. Władysław Jasiński.

(Pożary.) W Czahrowie, w powiecie Wojniłowskim, własności p. Marcelega Bogdanowicza, dnia 24go z. m. pomiędzy 8. a 9. godziną wieczorem wybuchł ogień we dworze, jak się zdaje w kuchni, i w kilku minutach ogarnął wszystkie zabudowania, tak, że gospodarz z krewnymi i gośćmi siedzący przy wieczerzy, było to bowiem w wileń Bożego Narodzenia, ujrzawszy ogień, zaledwie z życiem uciec zdołali. Kilka osób zostało mocno poparzone, a pokojówka Karolina Przybylska spaliła się. Niespełna w pół godziny ogień pochłonął dwór ze wszystkiem, co się w nim znajdowało, stajnię murowaną z 34 bardzo pięknymi kołmi, wozownię z wszystkimi powozami, śpielnię i siodłnię ze zbożem, kilka stogów zboża i siana, i chlewy z kilku sztukami trzody. Inne budynki zostały uratowane przez caeladz i włościan, którzy tłumnie zbiegli się na ratunek. Szkoda wynosi 32.594 złr. Zaasekurowane były tylko budynki i część zboża. Pomiedzy ruchomościami we dworze spaliło się wiele kosztowności i 1200 złr. w. a. w gotowiznie.

W Jawezem, w powiecie Rohatyńskim, dnia 22go z. m. spaliło się 9 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi. Ogień miał być podłożony.

W Rodatyczach, w powiecie Grodeckim, dnia 27go z. m. w nocy spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża. Szkoda wynosi 212 złr. w. a. Ogień miał być podłożony przez zemstę.

W Cieszanowie dnia 1go b. m. w nocy spalił się dach na jednym z domów. Ogień miał powstać przez nieostrożność. Szkoda wynosi 80 złr. w. a.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 2. stycznia. (Ceny mięsa wołowego.)

Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1  $\frac{1}{2}$  mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Daniel Beitscher (l. 734  $\frac{1}{4}$ ) od 12 do 24 c., Mojżesz Schrenzel (l. 201 m.) od 10 do 26 c., Berl Pordes (l. 388  $\frac{1}{4}$ ) od 12 do 23 c., Benion Kimmel (l. 738  $\frac{1}{4}$ ) od 12 do 22 c., Franciszek Danielski (l. 199 m.) od 11 do 24 c., Fischel Harte (l. 446  $\frac{1}{4}$ ) od 12 do 22 c., Marya Jakobiczka (l. 176 m.) od 12 do 25 c., Wolf Hass (l. 450  $\frac{1}{4}$ ) od 12 do 20 c., Berisch Schrenzel

(l. 18 m.) od 12 do 24 e., Adolf Bąkowski (l. 449 1/4) od 12 do 24 e., Józefa Sawicka (l. 97 3/4) od 12 do 24 e.; b) dla ludności izraelskiej: Daniel Beitscher (l. 734 3/4) od 12 do 24 e., Berl Pordes (l. 345 m.) od 12 do 23 e., Benion Kimmel (l. 738 1/4) od 12 do 22 e., Fischel Stark (l. 446 1/4) od 12 do 22 e., Wolf Hass (l. 450 1/4) od 12 do 20 e., Izrael Luft (l. 575 3/4) od 13 do 20 e.

**Galicyska kasa oszczędności we Lwowie.**

Stan wkładek był z dniem 30. listopada 1866 . . . . . 3,096.037 złr. 31 c.  
Od 1. do 24. grudnia 1866: włożyło 840 stron 102.364 złr. 78 c. zwrócono 485 str. 52.192 złr. 18 c. przybyło więc . . . 50.172 złr. 60 c.  
Zatem dnia 31. grudnia 1866 był ogół wkładek . . . . . 3,146.209 złr. 91 c.  
Do tego doliczywszy prowizję z dniem 31. grudnia 1866 dopisaną . . . 70.215 złr. 75 c.  
Stan wkładek na dniu 31. grudnia 1866 wynosi . . . . . 3,216.425 złr. 66 c.  
Zakłady dobroczynne na rachunku ciągłym mają . . . . . 32,285 złr. 75 c.  
Ogół . . . . . 3,248.711 złr. 41 c.  
Na to miał zakład na dniu 31. grudnia 1866: na hipotekach . 2,218.539 złr. 86 c. w gotówce, wexlach, zastawach, asygnacjach gmundęńskich i t. d. 1,076.383 złr. 83 c. majątku własnego 334.904 złr. 83 c.  
Ogółem . . . . . 3,629.828 złr. 52 c.

**Ostatnia poczta.**

Berlin, 2. stycznia. Dziś odbyło się oddanie Królowi upominku honorowego armii z powodu 60letniego jubileuszu wojskowego Jego król. Mości. Upominek doręczony został Królowi przez Królewicza następcę tronu, który w przemowie swej między innymi powiedział: My Prusacy odznaczamy się chlubnie przed innymi narodami tem, iż u nas wojsko i lud to jedno. Armia wyraża życzenie nie mogące być mylnie tłumaczone, żeby Bóg użyzył Królowi długie jeszcze lata pokojowego panowania.

Paryz. 2. stycznia. „Monitor“ zakończy przegląd wypadków w 1866 roku następującymi słowy: Stosunki rządu cesarskiego do wszystkich mocarstw nie mogą być bardziej zadowalniające, więcej przyjacielskie. Rok więc bieżący rozpoczyna się pod bardzo pomyślną wróżbą.

„Monitor“ powiada następnie: Ewakuacja Meksyku dokonana będzie w dniu 1go marca, jakiegokolwiek być może postanowienie Cesarza Maxymiliana.

„Opinion nationale“ zapewnia, że osoby w Madrycie uwięzione deportowane będą na wyspę Fernando-Po.

Madrid, 2. stycznia. Marszałek Serrano uwięziony został.

Alexandrya, 26. grudnia. Przybyła tu z Malty korweta amerykańska „Swatara“ dla zabrania Surrata, mordercy Lincoln.

Wojska egipskie na wyspie Kandyi oczekiwane są z powrotem w dniu 18. Stycznia.

Ateny, 31. grudnia. Ministerium Bulgaris podało się do dymisji, z powodu wyboru deputowanego opozycyjnego Crestenica na przeciw Izby deputowanych. Król przyjął dymisję i polecił p. Komonduros uformowanie nowego gabinetu.

Nowi ministrowie są zwolennikami idei wielkogrękiej i są za polityką więcej nieprzyjacielską względem Turcyi.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 3. stycznia.

Hotel George: PP. Hr. Della Scalla Hier., z Liska.  
Hotel europejski: Bogdanowicz Robert, z Lelatyń.  
Ostaszewski Antoni, z Krakowa. — Zagórski Jan, z Lipowic.  
Lipiński Lud., notaryusz, z Przemysła.  
Hotel Langa: Ratman Leon, adwokat, z Czerniowiec.  
Ho angielski: Hubl Al., c. k. przeł. pow., z Sambora.  
Abrahamowicz Józef, z Trójcy. — Gostyński Bron., z Podszumlaniec.  
Hotel krakowski: Hr. Potocki Nikodem, c. k. porucznik, z Bursztyna.  
Hotel Kuhna: Kruszewski Henryk, z Chorobrowa.  
Hotel pod Tygrysem: Zulauf Jul, c. k. przeł. powiat., z Szczerca.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 3. stycznia.

PP. Ks. Sanguszko Wład., do Tarnowa. — Hr. Dzieduszycki Stan., do Gwoźdźca. — Klimecki Winc., do Stryja. — Kozicki Hen., do Czernichowa. — Przybyłowski Wład., do Unieza. — Książ Puzyna Józef, do Gwoźdźca. — Rakowski

Dyon., do Rosyi. — Skrzyński Ign., do Strzyżowa — Tergonde Rom, do Ulucza. — Weżyk Leonb. do Paszkówki. — Dępowani sejm: Kaczkowski Michał, do Sambora. — Paszłowski Franc., do Krakowa. — Zbyszewski Wiktor, do Rzeszowa. — Haller Karol, c. k. porucznik, do Brzeżan. — Dunin-Borkowski Alex., do Krzywczyc.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 3. stycznia.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	320.70	- 1.0	85.2	zach. sł.	pogoda
2. god. po poł.	320.98	+ 2.6	79.0	" "	" "
10. god. wiecz.	322.84	+ 0.2	74.3	" "	" "

**T E A T R.**

**Dziś (przedst. polskie). „Sztuka przypodobania się“**, komedia ze śpiewami w 3 aktach z franc. **„Marta, czyli kiermasz w Ryszmondzie“**, wielka romantyczna opera w 4 aktach (akt II.) Na dochód p. Barbary Linkowskiej.

**Kurs lwowski.**

Dnia 3. stycznia.

	gotówką	towarem
	zł.	c. zł.
Dukat holenderski . . . . . w. a.	6 11	6 17
Dukat cesarski . . . . .	6 16	6 21
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	10 58	10 73
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1 95	2 —
" papierowy rosyjski . . . . .	1 71	1 74
Talar pruski . . . . .	1 93	1 96
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	—	—
Galicysk. listy zastawne w. a. za 100 zł.	72 52	73 38
" " " m. k. za 100 zł.	76 19	77 06
Galicyskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	65 33	66 17
5% Pożyczka narodowa . . . . . kuponów	66 58	67 42
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	218 33	221 —
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej . . . . .	179 —	180 83

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 3. stycznia.

	złr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	57	80
5% pożyczka narodowa . . . . .	67	40
Losy z 1860 roku . . . . .	82	35
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	719	—
" " kredytowego . . . . .	154	90
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	130	80
Srebro . . . . .	129	50
" towarem . . . . .	—	—
Dukat pojedynczy . . . . .	6	19

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 31. grudnia

**1. Dług publiczny.**

(Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien.	towar.
W austr. wal. po 5% . . . . .	52.90	53 10
" " wolne od podatku po 5% . . . . .	56.65	56.80
" " zwrotny po (1/5%) po 5% . . . . .	88.69	88.80
" " z r. 1864 po 5% . . . . .	86. —	86.20
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% . . . . .	67.90	67.50
od kwiet. do października po 5% . . . . .	66.90	67 10
Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .	74.70	74.90
Pożyczka w srebrze z 1864 (funt. szter.) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .	78.50	78.75
Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .	—	—
Z konwersji kuponów po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 5% . . . . .	57.50	57 70
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% . . . . .	61.20	61.40
dtto. po 4 1/2% . . . . .	50. —	50.25
dtto. " 4% . . . . .	44.25	44.75
dtto. " 3% . . . . .	33.50	33.75
dtto. " 2 1/2% . . . . .	27.50	29.50
dtto. " 1% . . . . .	11.20	11 30
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	135. —	135.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . . .	132.50	133.50
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	74. —	74.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . .	81.70	81.80
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .	88.25	88.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .	73 50	73.60
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 50 złr. . . . .	—	—
Itenty Como po 42 lir. austr. . . . .	20. —	20.50
po 5% . . . . .	50. —	52. —
Wylos. obl. dawn. " 4 1/2% . . . . .	49.50	50. —
długu państ. " 4% . . . . .	44. —	44.50
" " 3 1/2% . . . . .	38.50	39. —
" " 3% . . . . .	—	—
Przez. do los. obl. daw. długu państ. " 2 1/2% . . . . .	49. —	51. —
" " 2% . . . . .	44. —	45.50
oproc. w kraju " 2% . . . . .	40. —	41. —
" " 1 1/2% . . . . .	35. —	35.50
dtto. z procent. za granicą " 5% . . . . .	—	—
" " 4 1/2% . . . . .	—	—
" " 4% . . . . .	—	—

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Niższej Austrii . . . . .	84. —	84.50
Wyz. Austrii . . . . .	85. —	85.50
Salcburga . . . . .	—	—
Czech . . . . .	85. —	86. —
Morawii . . . . .	81. —	83. —
Szląska . . . . .	87. —	88. —
Styryi . . . . .	85.50	86. —
Tyrolu . . . . .	95. —	98. —
Kar., Krainy i Wyb. . . . .	80. —	86. —
Węgier . . . . .	69. —	69.25
Ban. Tem. delto . . . . .	67.50	68. —
Kroacyi i Slawonii . . . . .	75. —	75.50
Galicji . . . . .	64.75	65.60
Siedmiogrodu . . . . .	64.25	65. —
Bukowiny . . . . .	64.25	65. —
Węgier. z klauzulą wylos. w r. 1867 . . . . .	66. —	66 25
Banat Temesw. . . . .	65.25	65.75
Dług Tyrolu po 4% . . . . .	—	—
Dług Salcburgu po 4% . . . . .	—	—
Dług Krainy po 2% . . . . .	—	—
Gal. dł. zwr. z r. 1866 po 7% . . . . .	92. —	92.50

**2. Stan oblig. domestykaln.**

Po 3% za 100 zł. . . . .	23.50
" 2 1/2% " 100 " . . . . .	19. —
" 2% " 100 " . . . . .	18.50
" 1 1/2% " 100 " . . . . .	16. —
" 1% " 100 " . . . . .	14.50

**3. Akcyje.**

(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . . .	715. —	716. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	149 80	150. —
Niż.-austr. tow. eskont. po 500 zł. . . . .	608. —	610. —
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% . . . . .	84. —	84.50
Aust. inst. kredyt. ziem. po 200 złr. w. a. (w sr. 5.0 fran. z wpl. 40%) . . . . .	—	—
Tryest. banku komer. po 500 złr. w. a. . . . .	—	—
Czes. banku eskont. po 200 złr. 50% . . . . .	112. —	115. —
Moraw. banku eskont. po 200 złr. w. a. . . . .	192. —	195. —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1537. —	1540. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 206.90 207 10	—	—
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 200. — 200.50	—	—
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	131.75	132.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	217. 0	218. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) . . . . .	179. —	179.50
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 155. — 155.50	—	—
Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. 114. — 114.50	—	—
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147. — 147. —	—	—
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	—
dtto II. emis. po 200 zł. w. a. . . . .	—	—
Kolej Buserhradzka po 500 zł. m. k. . . . .	690. —	700. —
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . .	250. —	—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 złr. mon. konw. . . . .	—	—
Kol. Grae.-Köfl. i Towar. górń. po 200 zł. w. a. 105. — 107. —	—	—
Wolfegg-Traunth. Kohl. i tow. kol. żel. 1 se-rya po 250 złr. w. a. . . . .	—	—
Kol. Peszt. Losonez-Neusohl. i tow. górń. Sz. Istwan po 200 złr. w. a. . . . .	—	—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	470. —	472. —
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k. . . . .	173. —	175. —
Tow. kan. Suez po 500 frank. . . . .	—	—
Tow. młyn. par. w Wiedniu po 500 złr. w. a. 468. — 472. —	—	—
C. k. uprz. austr. tow. zastaw. (po 200 złr. w. a.) z wpłatą 60% . . . . .	115. —	119. —
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . .	255. —	260. —
Mostu lańc. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . .	338. —	340. —

**4. Listy zastawne.**

(za 100 zł.)

Banku narod. 10let. po 5% . . . . .	105. —	—
w m. k. przeznaczone do los. po 5% . . . . .	96 90	97.20
Banku narod. przezn. do losowania po 5% . . . . .	92.25	92.50
w w. a. . . . .	—	—
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	72.50	73.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% . . . . .	85.50	86.50
detto (renta) po 6% . . . . .	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. . . . .	103. —	104. —
Banku hypot. kr. czes. po 5% . . . . .	84.25	84.70

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . .	99. —	99.50
detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. . . . .	91.50	92. —
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. austr. . . . .	85. —	85.50
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . .	122. —	123. —
Tow. kol. połud. po 500 fr. . . . .	115.75	116.25
detto detto hony 6% 1875-1876 . . . . .	217.75	218.25
Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	93.25	93.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	90. —	90.50
Kol. Glogń. po 100 zł. m. k. . . . .	77. —	79. —
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. . . . .	97. —	97.25
Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł. . . . .	77. —	77.50
Kolei Cisy za 100 złr. . . . .	78. —	79. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . .	98.50	99. —
Tow. kol. żel. Peszt. Losonez Neus. i górń. St. Istw. . . . .	—	—
Kol. lwow. ezer. po 300 złr. w. a. w sr. 5% za 110 86.50 87. —	—	—
Tow. żegl. par. na Dunaju za 100 zł. m. k. . . . .	93. —	95. —
Lloyda za 100 zł. . . . .	92. —	93. —
Czes. przem. żelaz. po 300 złr. (w sr.) 5% za 100 złr. . . . .	82. —	83. —

**6. Losy.**

(za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	128.50	129. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	81.50	82.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	112. —	113. —
" " po 50 zł. w. a. . . . .	49.50	50. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	23. —	24. —
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	—	—
Salma " 40 " " . . . . .	29.50	30. —
Palfigo " 40 " " . . . . .	22. —	23. —
Clarego " 40 " " . . . . .	24. —	25. —
St. Genois " 40 " " . . . . .	23.50	24. —
Windisehráta 20 " " . . . . .	16. —	17. —
Waldsteina 20 " " . . . . .	20.50	21. —
Keglevicha " 10 " " . . . . .	12. —	13. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	12. —	12.50

**Weksl.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol . . . . .	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	109.75	110. —
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Bruxela za 100 fran. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	110. —	110.25
Genua za 100 lir. włos. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	97.75	98. —
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwurna za 100 lir. włos. . . . .	—	—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	130.60	131.10
Lugdun za 100 fr. . . . .	—	—
Medyolan za 100 lir. wł. . . . .	—	—
Maraylia za 100 fr. . . . .	51.85	51.90
Paryż za 100 fr. . . . .	51.90	52. —

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wol. . . . .	—	—
Konstanynopol za 100 piast. tur. . . . .	—	—

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	6.19	6.21
detto pełnej wagi . . . . .	6.19	6.21
Korona . . . . .	—	

(2204) **E d i c t.** (1)

Nr. 29300. Von dem k. k. Lemberger Landesgerichte wird den unbekanntem Orts abwesenden Eheleuten Joseph und Catharina Krzywieckie bekannt gemacht, daß mit Beschluß ddo. 30. Juli 1865 Z. 28601 die Intabulation des Franz Szlapanek als Eigentümer der früher ihnen gehörigen Realität Nr. 557 $\frac{1}{2}$  zu Lemberg bewilligt und der betreffende Bescheid dem für sie unterm Heutigen bestellten Curator Dr. Sermak zu Lemberg zugestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 23. Juni 1866.

(22) **E d i c t.** (1)

Nr. 15418. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß zur Befriedigung der mit rechtskräftigem Compromißspruch ddo. Tarnopol 24. Jänner 1860 durch Herrch Marmorek erlegten Summe von 400 fl. österr. Währ., Kosten pr. 6 fl. 37 kr. öst. W. und der gegenwärtig im Betrage von 21 fl. 71 kr. öst. W. zugesprochenen Kosten die öffentliche executiv Feilbietung der, der obigen Forderung als Hypothek dienenden hierortigen Realitätsantheile sub Nr. 188 in drei Terminen, d. i. den 14. Februar 1867, 14. März 1867 und 11. April 1867 jedesmal in den Vormittagsstunden hiergerichts stattfinden wird.

Der gerichtlich erhobene Schätzungswert beträgt 953 fl. 6 $\frac{1}{2}$  kr. öst. W. Das Badium dagegen 95 fl. 30 kr. öst. W.

Die Licitationsbedingungen, die Beschreibung und Schätzung der feilzubietenden Realitätsantheile können in der hiergerichtlichen Registratur, die intabulirten Listen in hierortigen Grundbuchsämtern, die rückständigen Steuer im hierortigen k. k. Steueramte eingesehen werden.

Endlich werden die unbekanntem, oder erst in der Zwischenzeit an die Gewähr gelangenden Gläubiger durch den in der Person des Landesadvocaten Dr. Delinowski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Schmidt bestellten Curator ad actum und mittelst Edictes verständigt.

Tarnopol, am 17. Dezember 1866.

**E d y k t.**

Nr. 15418. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 400 zł. w. a. przez Hirscha Marmurek prawomocnym wyrokiem polubownym z dnia 24. stycznia 1860 wywalczonej, kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 zł. 37 c. i niniejszych w kwocie 21 zł. 71 cent. w. a. przyznanych kosztów publiczna przymusowa sprzedaż części realności powyższej pretensji za hypotekę służących w Tarnopolu pod Nr. 188 położonych, do masy spadkowej po Zartel Feige Marmurek należących, w trzech terminach, to jest na dniu 14. lutego 1867, 14. marca 1867 i 11. kwietnia 1867, każdą razą w przedpołudniowych godzinach w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

Wartość szacunkowa sądownie wyprowadzona wynosi 953 zł. 6 $\frac{1}{2}$  c. w. a.

Wadium zaś sumę 95 zł. 30 cent. w. a.

Warunki licytacyjne, opisanie i oszacowanie sprzedanej części realności wolno w tutejszo-sądowej registraturze, zaintabulowane ciężary w tutejszym urzędzie ksiąg gruntowych, zaległe podatki w tutejszym c. k. urzędzie poborczym przejrzeć.

W końcu zawiadamiają się niewiadomi lub ci hypoteczni wierzyciele, którzyby dopiero po dniu 22. listopada 1866 do ksiąg gruntowych weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna weale nie lub nie wezście doreczoną została, przez ustanowionego kuratora ad actum w osobie p. adwokata Delinowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Schmidta i przez niniejszy edykt.

Tarnopol, dnia 17. grudnia 1866.

(8) **Kundmachung.** (1)

Nr. 56883. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird bekannt gegeben, daß das mit Beschluß de dato 18. November 1865 Zahl 56029 eingeleitete Ausgleichsverfahren des Samuel Friedmann über Einverständnis der angemeldeten Gläubiger mit Beschluß vom Heutigen aufgehoben und dem Salomon Friedmann die freie Vermögensverwaltung eingeräumt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 27. November 1866.

(14) **E d y k t.** (1)

Nr. 10639. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszym wiadomo czyni, że nieletni Leon Szeptycki w zastępstwie Amy z hr. Stadnickich 1go małżeństwa Szeptyckiej, 2giego Komarowej przeciw spadkobiercom Agnieszki z Brzozowskich Szeptyckiej 2do voto Bekierskiej, a względnie p. Julianie Kwolkiewiczowej, a w razie jej śmierci, przeciw niewiadomym jej spadkobiercom o ekstabulację intramisyi Agnieszki z Brzozowskich Szeptyckiej w posiadanie i używanie dóbr Pohorylec, Turkocina i Kazadaw Dom. 30. p. 245. n. 2. on. pag. 249. n. 1. & 3. on. zapisanej ze stanu biernego dóbr Pohorylec części I. i Turkocina części I. pozew wytoczył i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do ust-

nej rozprawy dzień sądowy na 19. marca 1867 o 10tej godzinie przed południem wyznaczonym został.

Gdy wszyscy powyżsi pozwani z życia i miejsca pobytu niewiadomi są, zatem sąd na ich koszta i bezpieczeństwo postanowił kuratora p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesolowskiego, z którym sprawa podług galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzona będzie.

Wzywa się zatem powyżej wspomnianych pozwanych, aby na wyznaczonym terminie osobiście stanęli lub postanowionego obrońcę z potrzebnymi dowodami prawa zaopatryli, lub inszego obrońcę sobie obrali i i ogólnie potrzebne kroki ku obronie przedsięwzięli, gdyż inaczej skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 12. grudnia 1866.

(20) **E d i c t.** (1)

Nr. 69214. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Handlungshaus H. Lustmann unbekanntem Aufenthaltortes hiemit bekannt gemacht, daß wider dasselbe das Handlungshaus Sander & Siecke in Leipzig unterm 18. Dezember 1866 Z. 69214 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsauf- lage über die Wechselsumme von 429 Thaler 3 Silbergroschen preuß. Courant überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsauf- lage erlassen wird.

Da der gegenwärtige Wohnort des Handlungshaus H. Lustmann unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Fraenkel zum Kurator bestellt, dem Erstere die obige Zahlungsauf- lage zugestellt, und hievon das belangte Handlungshaus H. Lustmann mit vorstehendem Edicte verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 19. Dezember 1866.

(19) **Kundmachung.** (1)

Nr. 22535. Vom k. k. Lemberger städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird dem Johann Andriasehi mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn der Hr. Josef Krahl wegen Zahlung der Summe pr. 105 fl. öst. W. am 27. August 1866 Z. 20317 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Bescheid vom 28. August 1866 Z. 20317 das summarische Verfahren eingeleitet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Johann Andriasehi nicht bekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu Lemberg zur Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Starzewski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Smialowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Lemberg, am 20. November 1866.

(17) **E d i c t.** (1)

Nr. 13857. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß im Zwecke der Einbringung der durch Aloise Kraus gegen Hr. Maximilian Habowski erlegten Summe 300 Duk. holl. f. N. G. bei diesem k. k. Kreisgerichte eine öffentliche Feilbietung der im Sanoker Kreise gelegenen dem Hr. Maximilian Habowski gehörigen Güter Zawadka in zwei Terminen, das ist am 11. Februar 1867 und am 11. März 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert im Betrage 32.241 fl. 30 kr. öst. W. bestimmt und bei diesen zwei Terminen werden die oberwähnten Güter unter dem Schätzungswerte nicht veräußert.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den zehnten Theil des Schätzungswertes im runden Betrage von 3300 fl. öst. W. als Badium zu Händen der Licitations-Commission im Baren oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt oder endlich in Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course in der Lemberger Zeitung gerechnet, jedody nicht über den Nominalwert, zu erlegen.

3. Jeder Kauflustige kann den Schätzungsact das ökonomische Inventar und den Tabularertract, der zu verkaufenden Güter in der h. g. Registratur einsehen.

4. Im Falle, daß diese Güter Zawadka bei den oben erwähnten zwei Terminen nicht über oder wenigstens um den Schätzungswert veräußert werden, alsdann wird der Termin zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen auf den 11. März 1867 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, auf welchen alle Hypo-

thekargläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die nicht erscheinenden der Mehrheit der Stimmen der erscheinenden Gläubiger beigezählt werden, wo dann nach den festgesetzten erleichternden Bedingungen der dritte Termin ausgeschrieben werden wird.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden sämtliche Hypothekargläubiger und zwar die dem Wohnorte nach bekanntem zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach aber unbekanntem, als: Michael Franz zw. N. Chyliński und Thecla Chylińska, oder ihre Erben, dann alle Hypothekargläubiger, denen der hiergerichtliche, die Feilbietung der Güter Zawadka bewilligende Bescheid aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht vor dem Licitationstermine zugestellt werden konnte, zulezt alle diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 13. April 1866 als dem Ausstellungsstage des Tabularertractes der Güter Zawadka in die Landtafel gelangen sollten, zu Händen des mit dem Heutigen ihnen zum Curator bestellten Hr. Landesadvocaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Zezulka verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemyśl, am 31. October 1866.

**E d y k t.**

Nr. 13.857. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia sumy 300 duk. hol. zpn. przez nieletnią Alojzję Kraus, przeciw p. Maxymilianowi Habowskiemu wygranej przy tymże c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą będzie publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Zawadki, w obwodzie Sanockim położonych, p. Maxymilianowi Habowskiemu własnych w dwóch terminach t. j. dnia 11. lutego 1867 i dnia 11. marca 1867 zawsze o 10 godzinie z rana.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr w sumie 32.241 złr. 30 c. w. a. aktem szacunkowym wyprzedkowaną, a przy tych to dwóch terminach, pomienione dobra niżej ceny szacunkowej sprzedane niebędą.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany będzie jedną dziesiątą część sumy szacunkowej w okrągłej sumie 3000 złr. a. w. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotowiznie lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego albo też nareszcie w obligacjach indemnizacyjnych, podług kursu ostatniego w guziecie lwowskiej wyrażonego, nigdy zaś wyżej wartości imiennej tychże, przy każdym terminie licytacyjnym obliczyć się mającego złożyć.

3. Każdy chęć kupienia mający, może akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr w tutejszej registraturze przejrzeć.

4. Na wypadek gdyby dobra Zawadki przy obydwóch wyżej wyrażonych terminach przynajmniej za cenę szacunkową lub powyżej onejże sprzedane nie zostały, wyznacza się termin do ułożenia warunków ukłających sprzedaż na dzień 11. marca 1867 o 4. godzinie po południu i do onegoż wszystkie strony interesowane z tem ostrzeżeniem niniejszem się wzywa, że wierzyciele nieprzytomni, większości głosów wierzycieli przytomnych doliczeni będą, a tak podług warunków przez nich ułożyc się mających trzeci termin rozpisany zostanie.

O tej rozpisaney licytacyi uwiadamia się strony, tudzież wszystkich wierzycieli hypotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych zaś Michał Franciszek dw. im. Chyliński i Tekla Chylińska z pobytu niewiadomi lub ich spadkobiercy przez edykta i kuratora dalej ci wszyscy wierzyciele i te osoby interesowane, którymby uchwała sprzedaż publiczną tych dóbr Zawadki pozwalająca z jakich kolwiek bądź przyczyn albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doreczoną nie została, jako też i tych, którzy po wydaniu dnia 13. kwietnia 1866 wyciągu hypotecznego dóbr Zawadki — na hypotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali do rąk dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licytacyi i do dalszych kroków kuratora p. adw. Dra. Mochnackiego któremu p. adw. Dr. Zezulkę się substytuje.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 31. października 1866.

(25)

**E d y k t.**

Nr. 17594. C. k. sąd krajowy Lwowski w sprawie pp. Stanisława Dobrzańskiego i Kornela Pillera w skutek zaskarżenia ze strony WP. Teodozyi Paparówny o przestępstwo obrazy honoru wedle §. 491 i 493 kod. karn. przez druk popełnione, wyrokiem z d. 8. czerwca 1866 l. 5669 p. Stanisława Dobrzańskiego jako autora p. Kornela Pillera zaś jako drukarza i wydawcę pisma humorystycznego pod nazwą: „Noworocznik Sowirzdrzała na rok 1866“ uznał za winnych i dalsze rozszerzenie tegoż noworocznika zakazał.

Tenże wyrok orzeczeniem c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 29. listopada 1866 l. 34087 potwierdzony został, z tą odmianą, że kara w wyroku 1ej instancyi przeciw p. Dobrzańskiemu na 14 dni a p. Pillarowi na 20 dni aresztu wymierzona, — dla każdego z obwinionych tylko na 2 dni aresztu zniżona została.

Lwów, dnia 15. grudnia 1866.

**(13) E d y k t. (1)**

Nr. 10910. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni, że nieletni Leon Szeptycki w zastępstwie Anny z hr. Stadnickich Igo małżeństwa Szeptyckiej, 2go Komarowej, przeciw spadkobiercom s. p. Agnieszki z Brzozowskich 1mo voto Szeptyckiej, 2do Bekierskiej, a względnie p. Julianie Kwolkiewiczowej w razie jej śmierci zaś przeciw jej życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom przez edykta i kuratora o extabulację ze stanu biernego dóbr Pohorylec i Turkocina zrzeczenia się Alojzego Wicentego Bekierskiego prawa do dochodów dóbr Pohorylec i Turkocina, Dom. 3 pag. 395 n. 3 on. i pag. 397 n. 3. on. intabulowanego pozw wytoczył i o pomoc sądową prosił, wskutek czego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 19. Marca 1867 o 10. godzinie przedpołudniem wyznaczony został.

Gdy wszyscy powyżsi pozwani z życia i miejsca pobytu niewiadomi są, zatem sąd na ich koszta i bezpieczeństwo postanowił kuratora p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesółowskiego z którym sprawa tu podług galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzona będzie.

Wzywa się zatem wspomnianych pozwanych, aby na wyznaczonym terminie osobiście stanęli lub postanowionego obrońcę potrzebnych dowodami prawa zaopatrzyli, lub innego obrońcę sobie obrali i ogólnie potrzebne kroki ku obronie przedsięwzięli, gdyż inaczej skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 12. Grudnia 1866.

**(4) E d i c t. (1)**

Nro. 2278. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht Winniki wird zur Hereinbringung der vom Jankel From gegen Kassian Tokarowski erfolgten Forderung pr. 184 fl. 34 kr. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der dem Letztern gepfändeten und abgeschätzten Realität Nr. 43 in Barszczowice bewilliget, und es werden hierzu zwei Termine, u. z. am 16. Jänner 1867 und am 4. Februar 1867, jedesmal um die 10te Vormittagsstunde im Amtsorte Winniki angeordnet.

Kauflustige werden hierzu mit dem Bedeuten eingeladen, daß das Schätzungsprotokoll und die Picitationsbedingungen während den Amtsstunden bei Gericht eingesehen werden können.

Winniki, am 15. November 1866.

**E d y k t.**

Nro. 2278. Od c. k. sądu powiatowego w Winnikach na zaspokojenie przez Jankla From przeciw Kassyanowi Tokarowskiemu wywalczonej summy 184 zł. 35 c. w. a. na egzekucyjną sprzedaż ostatniemu załanowanej i oszacowanej realności NK. 43 w Barszczowicach zezwala się, do którego celu dwa terminy, na 16. stycznia 1867 i 4. lutego 1867, każda razą o 10tej godzinie przed południem na miejscu Winnikach przeznacza się.

Chęć kupienia mających z tem oznaczeniem zawiadywa się, że protokół oszacowania i warunki licytacji podczas godzin urzędowych przejrzane być mogą.

Winniki, dnia 4. listopada 1866.

**(5) Kundmachung. (1)**

Nro. 2417-Civ. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht in Cieszanow wird hiermit allgemein bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Saul Weiss als Rechtsnehmer der Catharina Tokarz zur Hereinbringung der erfolgten Summe von 55 fl. 83 kr. öst. W., der Gerichtskosten von 4 fl. 40 kr. öst. W., der Executionskosten pr. 3 fl. öst. W., 2 fl. 37 kr. öst. W. und pr. 15 fl. 65 kr. öst. W. die Feilbietung der zu Horyńce sub Nr. 50-49 und sub Rep.-Nro. 109 gelegenen Realität des Roman Oliwa in drei Terminen: 24. Jänner 1867, 13. Februar 1867 und 28. Februar 1867 immer um 10 Uhr Vormittags im Orte Cieszanow im Versteigerungswege stattfinden werde.

Der Schätzungswert dieser Realität, welche ein Flächenmaß von 10 Joch 1178 D. Klastern enthält, beträgt 169 fl. 4 kr. öst. W., um welchen oder über welchen in dem ersten und zweiten Termine in dem dritten Picitationstermine hingegen diese Grundwirthschaft auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden wird.

Die übrigen Picitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.  
Cieszanow, am 4. December 1866.

**(12) E d i c t. (1)**

Nro. 12814. Vom k. k. Kreisgerichte zu Sambor wird über Ansuchen des Samuel Wieselthier die Amortisirung folgender zwei Wechsel gegen Verständigung des Trassater Chryn Rzepecki eingeleitet:

1) des Wechselbriefes ddo. Stryj 19. September 1865 über 106 fl. öst. W., zahlbar 2 Monate a dato an die eigene Ordre des Ausstellers Aron Jacob Seher, welcher den Wechsel a tergo an ihn (Samuel Wieselthier) girirt hat und acceptirt von dem als Trassanten benannten Chryn Rzepecki, dessen Unterschrift von dem Stryjer k. k. Notar Hrn. Artur Malewski zur Rep.-Zahl 1006 legalisirt war;

2) des Wechsels ddo. Stryj 15. März 1866 über 70 fl., zahlbar 3 Monate a dato, an die Ordre meiner eigenen ausgestellt vom Samuel Wieselthier und acceptirt von dem als Trassanten benannten

Chryn Rzepecki, dessen Unterschrift ebenfalls von dem genannten Hrn. Notar zur Rep.-Zahl 1136 legalisirt war, und mit diesem Eintritte werden die allfälligen Inhaber der obbeschriebenen zwei Wechsel aufgefordert, diese Wechsel dem k. k. Kreisgerichte zu Sambor binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung an um so sicherer vorzulegen, ansonst dieselben für amortisirt erklärt werden.

Sambor, am 4. December 1866.

**(6) Concurs-Verlautbarung. (1)**

Nro. 32532. Zur Besetzung der Directorsstelle am k. k. Gymnasium in Rzeszow wird hiemit der Concurs bis Ende Februar 1867 ausgeschrieben.

Mit diesem Posten ist der Genus des jährlichen Gehaltes von 1155 fl. öst. W. mit dem Anspruch auf Decennal-Zulagen von je 105 fl. öst. W. nach jedem Dienstes-Decennium, so wie der Anspruch auf den verhältnißmäßigen Antheil am Schulgeldtrittelbetrage verbunden.

Die Bewerber haben innerhalb des Concurs-termines ihre an das hohe k. k. Staatsministerium gerichteten Gesuche bei der k. k. Statthalterei-Commission zu Krakau unmittelbar, oder wenn sie schon in öffentlichen Diensten stehen, im Wege ihres unmittelbaren Amtsvorstandes vorzulegen und darin ihr Alter, Religion, erlangte Lehrbefähigung, bisherige Verwendung im Lehramte so wie die vollkommene Kenntniß der deutschen und polnischen Sprache nachzuweisen.

Von der k. k. Statthalterei-Commission.  
Krakau, am 23. December 1866.

**Ogłoszenie konkursu.**

Nro. 32532. W celu obsadzenia posady dyrektora przy c. k. Gimnazjum w Rzeszowie rozpisuje się niniejszym konkurs aż do końca lutego 1867.

Z tą posadą połączona jest roczna pensya 1155 zł. w. a., prawo pobierania dodatku (decennium) po upływie każdego dziesiątka lat służby po 105 zł. w. a., oraz prawo do stosunkowego uczestnictwa w trzeciej części opłaty szkolnej.

Ubiegający się o te posady w terminie powyższym winni wnieść podania wystosowane do wysokiego c. k. Ministeryum stanu albo bezpośrednio przez c. k. Komisję namiestniczą w Krakowie, albo jeżeli już są w służbie publicznej, przez urząd przełożony i wykazać wiek, religię, uzdolnienie do nauczycielstwa, dotychczasowe zatrudnienie w zawodzie szkolnym i znajomość dokładną języków niemieckiego i polskiego.

Z c. k. Komisji namiestniczej.  
Krakau, dnia 23. grudnia 1866.

**(3) E d i c t. (1)**

Nr. 6638. Vom Rzeszower k. k. Kreisgerichte wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß die executive Feilbietung der derzeit der Fr. Hermine Schuh geborne Frein v. Reichenbach und der Fr. Antonie Frein v. Reichenbach gehörigen, im Rzeszower Kreise gelegenen Herrschaft Nisko sammt Utinenzien: Plawo, Szwoły, Przysów, Burdowy, Jeżowe, Maziarunia, Nowosielce, Jatta, Zalesie, Soykowa, Kamień und Steinau zur Hereinbringung der Forderung der privil. österr. Nationalbank pr. 222500 fl. öst. W. sammt Nebengebühren im dritten Termine am 7. März 1867 um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Die feilgebohrte Herrschaft besteht aus den obgenannten Gütern, und wird mit allen zu diesen Gütern gehörigen Grundstücken, Gebäuden, Rechten und Zugehör, dann mit allen mit dem Besitze verbundenen Pflichten und Lasten, jedoch mit Ausschluß der für die unterthänigen Leistungen ermittelten und bereits von Grund und Boden abgetrennten Grundentlastungs-Entschädigung in Pausch und Bogen in dem Umfange verkauft, in welchem die gegenwärtigen Eigenthümer besitzen, oder zu besitzen berechtigt sind.

2. Als Ausrufspreis wird der von der privil. österr. Nationalbank statutenmäßig ermittelte Werth von 630000 fl. öst. Währ. angenommen, jedoch wird an dem obigen Termine die gedachte Herrschaft sammt Utinenzien auch unter dem Ausrufspreise, jedoch nicht

unter der Summe von 400000 fl. öst. Währ. hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung 10% des Ausrufspreises, d. i. 63000 fl. in Baarem oder in Staatsobligationen, oder in Pfandbriefen den Nationalbank, oder in solchen des galiz. ständ. Credit-Vereins nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Kurswerthe als Badium zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, jenes der übrigen Licitanten aber, nach dem Schluß der Feilbietung zurückgestellt werden.

Die übrigen Bedingungen und der Landtafel-auszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden beide Theile und die dem Wohnorte nach bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, hingegen die dem Wohnorte nach unbekannt Fr. Marie Marzkowska, so wie alle jene, welche auf der zu veräußernden Herrschaft nach dem 10. Mai 1865 dingliche Rechte erworben haben, oder welchen diese Verständigung aus was immer für einer Ursache gar nicht oder nicht zeitlich genug zugestellt werden könnte, durch den ihnen bereits früher bestellten Curator Herrn Advokaten Dr. Zbyszewski verständigt.

Rzeszów, am 7. December 1866.

**E d y k t.**

Nr. 6638. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, że przymusowa sprzedaż, na teraz do pani Herminy Schuh urodzonej baronowej Reichenbach i do pani Antonii bar. Reichenbach należącego, w obwodzie Rzeszowskim położonego, państwa Nisko z przyległościami: Plawo, Szwoły, Przysów, Burdowy, Jeżowe, Maziarunia, Nowosielce, Jatta, Zalesie, Soykowa, Kamień, i Steinau na zaspokojenie wierzytelności uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w ilości 222500 zł. z p. n. w trzecim terminie dnia 7. marca 1867 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Sprzedać się mające państwo składa się z wyżej wymienionych dóbr i sprzedaje się z wszystkimi do tych dóbr należącymi gruntami, budynkami, prawami, przynależnościami, z wszystkimi z posiadaniem połączonymi obowiązkami i ciężarami, jednak z wyjątkiem za zniesione powinności poddańcze w wyjednanego i już od gruntu odpisanego wynagrodzenia, ryczałtem czyli na ogół w tej rozległości, w jakiej terazniejsi właściciele takowe posiadają, lub posiadać uprawnieni są.

2. Jako cena wywołania przyjmuje się przez uprzywilejowany austriacki bank narodowy wedle statutów wyosrodkowana kwota 630000 zł. wal. austr., jednakowoż na powyższym terminie wspomniane państwo Nisko z przyległościami także niżej ceny wywołania, atoli nie niżej kwoty 400000 zł. walucie austr. sprzedane zostanie.

3. Każden chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 10proc. ceny wywołania, t. j. kwotę 63000 zł. wal. austr. w gotówce, albo w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych banku narodowego, albo galicyjskiego towarzystwa kredytowego, według ostatniego w Gazecie wiedeńskiej urzędownie notowanego kursu jako zakład złożyć, któren to zakład najwięcej ostarującego do depozytu sądowego wzięty, zaś innym kupującym przy końcu licytacji zwróconym zostanie.

Chęć kupienia mającym, wolno jest wyciąg tabularny i warunki dalsze w registraturze tutejszej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O rozpisanej tej sprzedaży uwiadamia się obiedwie strony, tudzież hypotekowanych wierzycieli, a to z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z miejsca pobytu niewiadomą Maryę Morzkowską, jako też tych wierzycieli, którzy dopiero po 10. maja 1865. do tabuli weszli, albo którymby uchwała terazniejsza z jakiejbydz przyczyny albo weale nie, albo nie dosyć wcześniej doręczoną została, przez ustanowionego poprzednio kuratora pana adwokata Dra. Zbyszewskiego.

Rzeszów, dnia 7. grudnia 1866.

**Doniesienia prywatne.****Wiener Stiefel-Glanzwichse!**

Die in ihrer Art einzige und seit 32 Jahren, während des Bestandes der nachgenannten Firma, in ihrer Vortrefflichkeit noch nicht erreichte

**Wiener Stiefel-Glanzwichse**

ohne Vitriol

des **Franz Fernolendt in Wien,**

besitzt unter andern auch die vorzüglichen Eigenschaften, daß sie während 2-3 Jahren stets weich und so frisch bleibt, wie sie Anfangs war; daß sie auf das Leder derartig vortheilhaft einwirkt, daß dasselbe stets weich bleibt; daß sie mit geringster Mühe den schönsten Zauberglanz hervorbringt wie keine andere Wichse, für welche vortreffliche Qualitäten das löbl. Comité der Wiener landwirthschaftlichen Ausstellung im Jahre 1866 den Erzeuger mit der großen Preis-Medaille ausgezeichnete. Die Glanzwichse wird deshalb dem verehrten Publikum und Herren Kaufleuten als ein Artikel empfohlen, der trotz aller Nachahmungen der beste in seiner Art ist, und wegen seiner Billigkeit die weiteste Empfehlung verdient. In Beziehung gegen Einföndung des Betrages, oder gegen Nachnahme, sowohl punds als centnerweise zu 20 fl. öst. W. pr. Ctr. in Schachteln, von denen 16, 8, 4, 2, 1 auf das Pfund gehen. Wiederverkäufer welche mindestens 1 Centner beziehen, erhalten entsprechenden Rabatt.

(2123-7)

**Fabrik: Wien, Landstraße, Hauptstraße Nr. 74.**